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122  PERIUDHA KOHORE E PËRMBAJTJES SË NJËSISË

Fusha përmban një tregues të formatuar të periudhës kohore, të cilën e mbulon njësia.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
122 Periudha kohore e përmbajtjes së njësisë r

a Periudha kohore (dVVVVMMDDOO) r

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Treguesi i numrit të datave

0 Vetëm një datë
1 Disa data të veçanta

1

2 Varg datash

(shih shembujt 1, 4, 6, 7)
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

122a  Periudha kohore (dVVVVMMDDOO)

Periudha kohore mund të vendoset nga 9999 p.e.r. deri sot. Nënfusha përmban minimum 5 (epoka
kristiane dhe viti) dhe maksimum 11 karaktere (epoka kristiane, viti, muaji, dita, ora).

Pjesët përbërëse të datës janë:
· identifikuesi i epokës – një karakter ("c" = para erës së re ose "d" = pas erës së re)

· viti (katër karaktere)

· muaji, dita, ora (nga dy karaktere)

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përsëritet vetëm në rastet kur duhet kombinuar një ose disa data të veçanta ose vargun e datave (shih
shembullin 1).
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122 COMARC/B

SHEMBUJ

1.
122 2⊔ ad1971 ad1979
122 0⊔ ad1986

(Hartë, matjet e së cilës janë bërë nga viti 1971 deri në vitin 1971, për t'u
plotësuar në vitin 1986.)

2.
122 0⊔ ad16051105

(Vepër që përshkruan komplotin e Guy Fawkes, emëruar si Gunpowder Plot, 5
nëntor 1605.)

3.
122 0⊔ ad1976080214

(Regjistrimi në largësi është bërë më 2 gusht 1976 në ora 14.08.)

4.
100 ⊔⊔ bb c1998 d1998 hscr lba
101 0⊔ ascr aeng
102 ⊔⊔ ahrv
110 ⊔⊔ aa bk ca
122 2⊔ ad1992 ad1997
200 0⊔ aGodišnje izvješće ... fRepublika Hrvatska, Državni zavod za intelektualno

vlasništvo dAnnual report ... fRepublic of Croatia, State Intellectual Property
Office g[glavni i odgovorni urednik Nikola Kopčić]

207 ⊔0 a1992/97(1998)
210 ⊔⊔ aZagreb cDržavni zavod za intelektualno vlasništvo Republike Hrvatske d1998
215 ⊔⊔ d30 cm
300 ⊔⊔ aTekst usporedo na hrv. i engl. jeziku
326 ⊔⊔ aGodišnje
510 1⊔ aAnnual report zeng
532 13 aGodišnje izvješće (Državni zavod za intelektualno vlasništvo Republike

Hrvatske)
712 02 aDržavni zavod za intelektualno vlasništvo Republike Hrvatske cZagreb

("Godišnje izvješće" për vitet nga 1992 deri 1997 është botuar në vitin 1998. Në
nënfushat 100c – Viti i botimit 1 dhe 100d – Viti i botimit 2 është vendosur viti
1998, sepse është botuar vetëm një numër. Periudha kohore, të cilën e mbulon
botimi është shënuar në fushën 122.)

5. *
122 0⊔ ac0300

(Periudha kohore, të cilën e mbulon njësia, është përafërsisht viti 300 para erës së
re.)

6. *
122 2⊔ ad1910 ad1913

(Vepër për kubizmin midis viteve 1910 dhe 1913.)

7. *
122 2⊔ ad0395 ad0814
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COMARC/B 122

200 1⊔ aOd rimskega cesarstva do cesarstva Karla Velikega bKartografsko gradivo
e(395-814) favtorja Arno Baur, Hans-Ulrich Rudolf
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